АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция и ремонт
уличного освещения муниципального образования городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики от 31 октября 2023 г. № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Реконструкция и ремонт

уличного освещения муниципального образования городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025».
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы

«Реконструкция и ремонт уличного освещения муниципального образования

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом

возможностей средств бюджета.

г. Ровеньки

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации в газете «Вперёд. Ровеньки» Государственное унитарное

предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬ МЕДИА» и
разместить на официальном сайте Администрации городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su/

Утверждена
постановлением Администрация
городского округа муниципальное
образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной
Республики
от « » / О 2024 года J

Муниципальная программа
«Реконструкция и ремонт уличного освещения муниципального

образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики на 2025»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация городского округа
муниципальное образование городской округ
город Ровеньки Луганской Народной
Республики в лице начальника Мащенко
Александра Сергеевича

Куратор муниципальной
программ ы

Заместитель Главы Администрации
городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики —
Щербаков Сергей Павлович

Сроки реализации
муниципальной программы

2025

Цели муниципальной
программы

-  улучшения технического состояния
электрических линий уличного освещения
обеспечение благоприятных условий,
совершенствование социального пространства;
-  обеспечение надежности работы наружного
освещения путем замены существующего
физически и морально устаревшего
оборудования на современное, имеющее
больший ресурс работы и надежности.

Объемы финансирования
муниципальной программы в
разрезе всех источников

Объем финансирования Программы
составляет 88 709 000 рублей

Перечень целевых
подпрограмм и основных
мероприятий, входящих в
состав муниципальной
программ ы

нет

Контакты кураторов и
разработчиков программы

+78573350430 -  Щербаков Сергей Павлович
+78573350589 -  Мащенко Александр
Сергеевич

Электронный адрес
размещуIия муниципальной
программы в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

https:// rov-adm.su/

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы

Проблема организации освещения улиц города Ровеньки является одним
из приоритетов социальной политики органов местного самоуправления.
Уличное освещение является одним из основных факторов создания условий
комфортного проживания населения, обеспечения безопасности движения
транспорта и пешеходов.

На учете находится 183,5 км сетей уличного освещения, 32
распределительных щита освещения; светоточек LED 15 Вт -  8800 шт.., LED
светильники консольные 100-120 Вт -  266 шт., ЖКУ-250 -  580 шт., которые
необходимо содержать и постоянно обслуживать.

Около 50% протяженности имеющихся распределительных сетей и
электроустановок уличного освещения требуют ремонта с заменой опор,
проводов, светильников, ламп и т. д., что повысит надежность и
электробезопасность работы сетей уличного освещения.

Максимальный срок службы светильников со стеклом 3 года. К этому
времени оптические свойства светильников выходят за рамки допустимых
значений. Целесообразность использования программно-целевого метода для
решения указанных проблем в настоящей Программе обусловлено тем, что их
решение позволит организовать текущее содержание, техническое
обслуживание, эксплуатацию объектов уличного освещения, текущий ремонт
сетей и электроустановок уличного освещения, обеспечит безопасные условия
проживания граждан, безопасное движение транспорта.

Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Цель: обеспечение бесперебойного освещения улиц города Ровеньки,
обеспечение безопасного движения транспортных средств и пешеходов в
вечернее и ночное время суток, освещение улиц на которых отсутствует сеть

уличного освещения, создание условий для комфортного и безопасного
проживав ня граждан.

Задача: организация текущего содержания и ремонта сетей уличного
освещения.

Раздел 3. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственный исполнитель муниципальной программы -
Администрация городского округа муниципальное образование городской
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Реализация программы осуществляется на основе:
муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным

заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в
соответствии с федеральным законодательством в сфере размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд;

условий, порядка, правил, утвержденных федеральными,
государственными и муниципальными нормативными правовыми актами.

Отчеты о ходе работы по реализации программы по результатам за год
готовит Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Раздел 4. Организация управления муниципальной программой и
мониторинг ее реализации, механизм взаимодействия ответственного
исполнителя, соисполнителей, участников муниципальной программы и
контроль за ходом ее реализации.

Ответственный исполнитель муниципальной программы несет
ответственность за своевременное выполнение программных мероприятий и
рациональное использование финансовых средств, выделенных на ее
реализацию.

Исполнители несут ответственность за качественное и своевременное
выполнение мероприятий муниципальной программы, рациональное и целевое
использование выделенных средств.

Организация контроля над исполнением муниципальной программы
осуществляется Администрацией городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Организацию управления процессом реализации муниципальной
программы осуществляет ответственный исполнитель муниципальной
программы, в том числе:

организовывает реализацию программных мероприятий;

осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных
мероприятий;

корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе
реализации муниципальной программы.

При необходимости для реализации отдельных мероприятий
муниципальной программы могут создаваться рабочие группы из числа
ответственных исполнителей.

Для реализации муниципальной программы будут использоваться
показатели, согласно приложению № 1 к муниципальной программе.

Достижение указанных в таблице показателей возможно при условии
осуществления сто процентного заявленного финансирования.

Перечень показателей муниципальной программы представлен в
приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

В ходе реализации муниципальной программы будет осуществлено
текущее содержание сетей уличного освещения протяженностью 12 км,
заменой и установкой осветительных и установочных приборов, что обеспечит:

качественное и высокоэффективное освещение улиц города Ровеньки в
вечернее и ночное время суток с коэффициентом горения светильников, не
менее чем 85%;

повышение уровня освещенности;
снижение доли протяженности сетей, требующих ремонта от общей

протяженности сетей уличного освещения;
повышение надежности и долговечности работы сетей и осветительных

приборов уличного освещения;
повышение безопасности движения транспортных средств и пешеходов в

вечернее и ночное время суток;
социальная эффективность муниципальной программы заключается в

создании комфортных и безопасных условий проживания для жителей города
Ровеньки.

Приложение № 1
к муниципальной программе «Реконструкция и ремонт
уличного освещения муниципального образования
городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики на 2025», утвержденной постановлением
Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики
от ЗР, <ЯЛ&/ г. №

Целевые показатели «Реконструкция и ремонт уличного освещения муниципального образования городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

Наименование показателя Единица
измерения

базовое
2024 год

плановое
2025 год

1 2 ОJ 4

Протяженность замененных сетей уличного
освещения

км 8,36 12,00

Количество замененных осветительных и
установочных приборов уличного освещения

шт. 459 400

Замена / установка электрических опор шт. 0 400

Приложение № 2
к муниципальной программе «Реконструкция и ремонт
уличного освещения муниципального образования
городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики на 2025», утвержденной постановлением
Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики .
от ^ /  -АА г . №

План мероприятий достижения показателей муниципальной программы «Реконструкция и ремонт уличного
освещения муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на

2025»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и  в ы п о л н ен и я
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы е  и сп о л н и те л и

1. Д е м о н т а ж  /  м о н та ж  о п о р  В Л  о д н о с т о е ч н ы х  ж е л е з о б е т о н н ы х 2 0 2 5 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в ен ь к и  Л у ган с к о й  Н ар о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

2. П о д в е с к а  с а м о н е с у щ и х  и зо л и р о в а н н ы х  п р о в о д о в 2 0 2 5 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у ган с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

о3. М о н т а ж  с в е ти л ь н и к о в 2025 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у ган с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

Приложение № 3
к муниципальной программе «Реконструкция и ремонт
уличного освещения муниципального образования
городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики на 2025», утвержденной постановлением
Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики
от М & и /  г. №

Перечень мероприятий муниципальной программы «Реконструкция и ремонт уличного освещения муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а А д р е с Ц е л е в о й  п о к а з а т е л ь П р о г н о з и р у е м о е
ф и н а н с и р о в а н и е , руб .

П о л у ч а те л ь  с р е д с тв

ед . и зм . к о л -в о Б ю д ж е т  Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

1 2 о 4 5 6 7
1. Р е к о н с т р у к ц и я  и р е м о н т  у л и ч н о го

о с в е щ е н и я  м у н и ц и п а л ь н о го
о б р а зо в а н и я  го р о д с к о й  о к р у г

г о р о д  Р о в ен ь к и  Л у га н с к о й
Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и  н а  2025

го р о д  Р о в е н ь к и км 12 .00 88 7 0 9  0 0 0 А д м и н и с тр а ц и я
го р о д с к о го  о к р у га

м у н и ц и п а л ь н о е
о б р а зо в а н и е  г о р о д с к о й
о к р у г  го р о д  Р о в е н ь к и
Л у га н с к о й  Н а р о д н о й

Р е с п у б л и к и